
 

 

 

 
SMLOUVA O DÍLO 

č.  SMD2019063 

uzavřená podle § 2586 a násl. Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění 

 
 

mezi 
 

 
 

 Vyšší odborná škola Pedagogická a sociální,  

 Střední odborná škola pedagogická, Gymnázium,  
 Praha 6, Evropská 33 

 Evropská 33 
                    166 23 Praha 6 

 IČO: 613 88 068 

  
  

jako objednatelem na straně jedné a 

 

 
 MERICK s.r.o. 

 Na výsluní 201 / 13 

                   100 00    Praha 10 - Strašnice 
 IČO : 28892437 

 DIČ: CZ28892437 
 zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 151463 

  
 

jako zhotovitelem na straně druhé  
 

 
I. Předmět smlouvy  
 
Předmětem této smlouvy je na straně zhotovitele závazek dodat vybavení kanceláře ekonomického oddělení dle 
schválené dokumentace a cenové kalkulace, a na straně objednatele je závazek zaplatit za dílo dohodnutou cenu dle čl. 
III. této smlouvy. 
 
    
II. Doba plnění  

  
Zhotovitel se zavazuje provést dílo v rozsahu uvedeném v této smlouvě do 8-9 týdnů od podpisu smlouvy, přesný termín 
montáže dohodne zhotovitel s objednatelem po dokončení interiérových úprav (výměna podlahové krytiny).  
Místem plnění je Vyšší odborná škola Pedagogická a sociální, Střední odborná škola pedagogická, 
Gymnázium, 166 23 Praha 6, Evropská 33 
 
III. Cena díla  
  
Cena díla se stanoví na základě cenové kalkulace smluvně na celkovou částku: 
Cena zboží bez DPH        98 651,00 
DPH 21 %      20 716,71   
cena včetně DPH      119 368,00 (po zaokrouhlení)    
(slovyjednostodevatenácttisíctřistašedesátosmkorunčeských)  
 
Jednotlivé položky předmětu smlouvy jsou podrobně rozepsány v cenové kalkulaci, která je součástí této smlouvy. Výše 
uvedená cena díla včetně dopravy a montáže je cena závazná. Náklady na montáž a případné vícepráce, které by vznikly 
během montáže a přesáhly výše uvedenou cenu díla o více jak 1000,- Kč, musí být předem konzultovány a po prověření 
a potvrzení cenové kalkulace odsouhlaseny písemným dodatkem k této smlouvě. 
 

 
 
 

                                                                                     
                   M2019063/1 

- 1 - 



 

 

 

 
IV. Fakturace díla, způsob platby a penalizace. 
  
Platba za dílo bude provedena bankovním převodem na základě faktury vystavené zhotovitelem. 
Konečné vyúčtování ceny díla bude provedeno po jeho dokončení objednatelem dle skutečných nákladů na realizaci díla.  
Faktura s vyúčtováním ceny díla bude vystavena zhotovitelem po jeho předání objednateli a bude splatná do 14 dnů ode 
dne vystavení, přičemž je objednatel povinen tuto cenu zaplatit zhotoviteli. 
Případná penále za nedodržení termínů plnění a závazků vyplývající z této smlouvy se řídí ustanoveními obchodního 
zákoníku.  
V případě prodlení s úhradou faktury má zhotovitel právo účtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z 
fakturované částky za každý den prodlení, přičemž v pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena odběrateli 3 
dny po jejím odeslání. 
V případě prodlení s dodávkou předmětu smlouvy o dílo zapříčiněnou dodavatelem, má objednatel právo účtovat 
dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý den prodlení.  
Ujednání o penále se nevztahuje na prodlení dodávky způsobené objednatelem z důvodu nepřipravenosti interiéru 

(montážní a jiné práce vedoucí k překážkám při montáži předmětu smlouvy o dílo, popřípadě k jeho poškození nebo 
znehodnocení). 
   
V. Nabytí vlastnického práva 
  
Objednatel se stává vlastníkem díla jeho úplným zaplacením. 
 
 
VI. Záruka za dílo 
  
Zhotovitel přejímá záruku za jakost a prohlašuje, že dílo bude po dobu záruky způsobilé ke smluvenému účelu a zachová 
si po tuto dobu své vlastnosti.  
Na dodané dílo poskytujeme níže uvedenou záruční dobu: 
Nábytek dle dokumentace 24 měsíců, kovové konstrukční prvky 36 měsíců. 
Záruční doba počíná běžet předáním dokončeného díla odběrateli.  
Záruka se nevztahuje na vady způsobené úmyslným mechanickým poškozením nebo mimořádným opotřebením v 
důsledku nesprávného použití zboží. 
 
 
VII. Ostatní ujednání 
  
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom vyhotovení pro každého účastníka smlouvy. 
Právní vztahy smlouvou výslovně neupravené se řídí občanským zákoníkem a ostatními obecně závaznými právními 
předpisy. 
Smlouva může být změněna nebo zrušena pouze písemně, formou dodatku ke smlouvě.  
Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 
 
V Praze, dne 06. 01. 2020 
 
 
   Za zhotovitele:               Za objednatele: 

 

 
........................................                                       …..…......................................    

    jednatel                                  ředitel ( statutární zástupce) 

                       
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
                                                                                     
                   M2019063/2 

- 2 - 


